
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
оз юад 

j | Q~~ внесении изменений в приказ от 15.12.2022 
№ 13491/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 

j | рбучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СМ.5084.*) | 
«Психология служебной деятельности» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ 
от 15.12.2022 № 13491/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СМ.5084.*) «Психология служебной деятельности» 
по специальности 37.05.02 «Психология служебной деятельности» изложить в 
редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 
Психологические науки от 27.02.2023 № 05/2.1/37-03-2. 

Начальник Управления 
бразовательных программ I М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от -/¥03 AOS.3 № 50*3 \_Jl_ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5084.*) 

«Психология служебной деятельности» по специальности 37.05.02 «Психология служебной деятельности» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Васильева 
Мария 
Евгеньевна 

Особенности идентичности 
личности в период 
системного кризиса (на 
примере межпоколенческого 
аспекта) 

Свешникова 
Наталья Олеговна, 
доцент, Кафедра 
политической 
психологии 

Плебанек Ольга Васильевна, 
заведующий кафедрой, Кафедра 
социально-гуманитарных 
дисциплин, Автономная 
некоммерческая организация 
высшего образования 
«Университет при 
Межпарламентской Ассамблее 
ЕврАзЭС» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Доминанта» 
РК от 06.02.2023 № 01/1-38-
1550 



Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Национальный 
медицинский 
исследовательский центр 
психиатрии и неврологии 
имени В.М.Бехтерева» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 
РК от 10.02.2023 № 01/1-38-
1955 

Г аврилова Анна 
Юрьевна 

Особенности социально-
психологической поддержки 
лиц с опытом суицида 
близкого 

Бурина Екатерина 
Александровна, 
доцент, Кафедра 
медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

Марянян Анаит Юрьевна, 
руководитель лаборатории, 
Лаборатория социально значимых 
проблем репродуктологии, 
ведущий научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное научное учреждение 
«Научный центр проблем здоровья 
семьи и репродукции человека», 
доцент, Кафедра акушерства и 
гинекологии, Иркутская 
государственная медицинская 
академия последипломного 
образования - филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Российская медицинская 
академия непрерывного 
профессионального образования» 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, врач 
акушер-гинеколог, Областное 
государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская 
клиническая больница №8» (по 
согласованию) 



3 Заботнова 
Елизавета 
Алексеевна 

Социальный интеллект 
людей, склонных к 
манипулятивному 
поведению 

Позднякова 
Татьяна Борисовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра 
социальной 
психологии 

Моисеева Анна Аркадьевна, 
доцент, Кафедра психологии, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Новгородский государственный 
университет имени Ярослава 
Мудрого» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Архитектура будущего» 
РК от 08.02.2023 № 01/1-38-
1667 

4 Малышева 
Алина 
Константиновна 

Пользовательская оценка 
сайта образовательной 
организации 

Круглое Владимир 
Георгиевич, 
доцент, Кафедра 
эргономики и 
инженерной 
психологии 

Леонтьев Олег Валентинович, 
директор, Институт прикладного 
психоанализа и психологии, 
Автономная некоммерческая 
организация высшего образования 
«Университет при 
Межпарламентской Ассамблее 
ЕврАзЭС» (по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Доминанта» 
РК от 06.02.2023 № 01/1-38-
1550 

5 Мороз Диана 
Олеговна 

Well-being как ресурс 
вовлеченности в работу и 
мотивационной активности 
IT-специалистов 

Родионова Елена 
Анатольевна, 
доцент, Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

Козлов Александр Владимирович, 
научный консультант, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Доминанта», профессор, 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого» (по 
согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Доминанта» 
РК от 06.02.2023 № 01/1-38-
1550 


